
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s přl'5lušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ke smlouvě o dílo č. 2310996 ze dne 10.07.2023

 

|.

Smluvní strany

Objednatel: Město Benešov

sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

ICC: 00231401
DIČ: c200231401
zastoupený: Ing. Jaroslav Hlavnička, starostou města

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 320035309/0800

(dále jen „objednate|")

a

Zhotovitel: Jiří Hudec

se sídlem: Mladovice S, 257 01 Popovice

zastoupený: Jiřím Hudcem

IČO: 714 18 601
DIČ: C28506110085
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 115—8272790217/0100

(dále jen „zhotovite|")

||.

Účel dodatku a důvody jeho uzavření

1) Smluvní strany uzavřely dne 10.07.2023 smlouvu o dílo č. 2310996 (dále jen ,,Sm|ouva”), jejímž
předmětem bylo zhotovení díla označeného jako „Oprava střechy hřbitovního domku starého
hřbitova na Karlově, Benešov“. Dílo bylo vymezeno nabídkou zhotovitele a samotnou Smlouvou

(dále jen „Předmět díla").

2) Vysoutěžený dodavatel díla předložil rozpočet zahrnující všechny položky díla dle předpokládaného
rozsahu prací. Reálný stav původní vazby domku ale vyžadoval pro položení krytiny určené
památkáři použití jiné technologie a dále i špatný stav dešťových okapů vcelém rozsahu byl
příčinou vícenákladů za materiál a práci ve výši 91.970,— Kč bez DPH. Původní celková cena díla
uvedená v SoD ve výši 288.349,- Kč bez DPH je tedy nově 380.319,- Kč bez DPH.

3) Na základě výše uvedeného je nepochybné, že se jedná o změnu závazku, jejíž potřeba vznikla v
důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.



III.

Změny ustanovení Smlouvy

1) S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že článek Ill. Cena díla odst. 1 Smlouvy se
měnítak, že nové zní:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla cenu ve výši 380.319,00 Kč
plus DPH ve výši 21 %, celkem tedy 460.185,99 Kč (slovy: čtyři sta šedesát tisíc jedno sto
osmdesát pět korun českých devadesát devět haléřů), která je pevnou konečnou cenou.

2) Ostatní smluvní ustanovení zůstávají beze změn.

IV.

Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři Stejnopisy a
zhotovitel jeden stejnopis.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák, č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, ve znění pozdějších novelizací a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho
plném znění a že dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem
zveřejnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,
pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.

4) Tento dodatek nabývá platností dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejněnív registru
smluv.

Za objednatele: Za zhotovitele: /J¢/73(;‘(_

V Benešově dne 05.10.2025 V Benešově dne 26 OQ— 2023

,//Ě_S 7‘ .N“ I\O\ Zemnlprgf' Hudec
* ' měděuskáe'ZEdkaé prá\f„ (\ *) Maw; '59??ch člnnostVG V A // ’60: 71418601\ngge/

„ „\
sta rosta mesta Beneso


